ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОДАРНОГО
БЛАГОДАРНЕНСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	 03 апреля 2014 года
	г. Благодарный
	              №102

«О порядке организации автотранспортного движения в муниципальном

образовании город Благодарный»

В целях упорядочения движения и парковки транспорта, обеспечения общественного порядка  и личной безопасности граждан в ночь с 19 апреля на 20 апреля и днем 20 апреля 2014 г., администрация города Благодарного
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить проезд транзитного автотранспорта: по ул. Московской от пер. Малого до пер. Красного с 21час. 00 мин. 19.04.2014г. до 07час. 00мин. 20.04.2014г.
2. Запретить проезд автотранспорта 20.04.2014 г.  к  кладбищу по ул. Мельничной  со стороны пер. Школьный, ул. Пирогова и ул. Мельничной с 07час.00мин. до 17час. 00мин.
3.  Определить подъезд личного автотранспорта к кладбищу на ул. Мельничной со стороны автодороги Светлоград – Буденновск и определить его стоянку по периметру кладбища с востока, юга, и запада от него.

4.   Парковку личного транспорта граждан определить:

- на расстоянии не менее 200м. вблизи Храма Александра Невского на ул. Московской от пер. Пролетарского до пер Малого, на территории ГУП СК «Жилищно-коммунальное хозяйство Благодарненского района» и на асфальтированной  площадке по пер. Красный.

- на расстоянии не менее 200м. вблизи Храма  Космы и Дамиана   на площадке  у административного здания Благодарненского участка Светлоградского  линейного  производственного управления магистральных газопроводов ООО «Кавказтрансгаз».

 5. Определить порядок движения индивидуальным частным предпринимателям,  выполняющим пассажирские перевозки на городских автобусных  маршрутах

- маршрутам № 2, № 4 к Храму Александра Невского, маршруту № 1 к Храму  Космы и Дамиана   19.04.2014г. с 21час. 00мин. до 23час.00мин.  и 20.04.2014 г. с 04час. 00мин. до 06час.00мин.

- 20.04.2014 г. маршрутам № 1,2,3,4,5 осуществлять подъезд к кладбищу по ул. Мельничной от пер. Школьный и ул. Пирогова и определить им 2 остановки вблизи центральных ворот кладбища  на расстоянии не менее 100м. до ворот с 07час. 00мин. до 17час. 00мин.
- 20.04.2014 г. маршруту № 1 осуществлять подъезд к кладбищу «Северное» с 07час. 00мин. до 14час. 00мин.
6.  Отделению ГИБДД отдела МВД России по Благодарненскому району (Осин А.В.) рекомендовать:

6.1. Принять меры по исполнению данного постановления.

6.2. Обеспечить временное перекрытие участков автомобильных дорог города Благодарного, указанных в п.1,2 настоящего постановления.

7. Рекомендовать жителям города при посещении Храма  Александра Невского, Храма Космы и  Дамиана в ночь с 19.04.2014г. на 20.04.2014 г. и посещении кладбищ 20.04.2014г. воздержаться от выезда на личном транспорте.

8. Специалисту I категории администрации города Благодарного Авакян В.А. обеспечить доведение информации о порядке организации автотранспортного движения в муниципальном образовании город Благодарный путем подачи информационного объявления в газету «Твой город Благодарный» и публикации на официальном сайте муниципального образования города Благодарного.
9.    Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на специалиста I категории отдела коммунального хозяйства администрации города Благодарного Авакян В.А.
          10.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава города Благодарного

          С.А. Лобкарева